



עלה ו/שנה א

# עלה מהצדדי

## פרשת מקודי

על הטוב וזכר הר"ר בעולם שמו

שתרם העלים להגדיל שם הצדיק

זכות רבינו הקדוש יגן בעדו בכל מילי דמיטב

### עלה מהפרשה

**אלה מקודי המשכן משפן הערת.**  
**הצדיקים** אמתיים עוסקים בכל עת ללקט לקוטים שהם בחינת ניצוצות הקדושים המתבררים בכל עת, על ידי כל נקדה ונקדה טובה של כל אחד מישראל. כי כל נקדה שמתגבר כל אחד מישראל באיזה רגע, הצדיק חוטף אותה מיד ומכניסה לתוך בית הקדשה שהוא בונה, שהוא בחינת משפן ובית המקדש שהצדיקים בונים אותו בכל דור. ועל פניו אפלו פשאמר כך זה האיש יורד כמו שירד חס ושלום, אף על פי כן אינו נאבד המעט התעוררות שלו, כי כבר נכנס לתוך בגנין בית הקדשה שהצדיק עוסק

**בבנינו.** כי הצדיקים מלקטים בכל

עת ורגע כל מחשבה ודבור ומעשה טוב, ומכניסים אותה לתוך בית הקדשה תיכף, עד שמתקבצים ומתלקטים כל הנקודות טובות של כל אחד, עד שיש לכל אחד חלק גדול בבנין בית הקדשה, שעל ידי זה מתבררים הניצוצות ונעשים פלים נפלאים לקבל בהם אור האין סוף, שמאיר בלב כל אחד בכל יום. עד שסוף כל סוף ישובו הפל אל ה'. ועקר המשכת התורה שהצדיק ממשיך לישראל בכל דור, העקר על

ידי בחינת לקוטים אלו. ועל פניו הצדיקים קורין על פי רב לחדושיהם ולספריהם בשם לקוטים. ועל פניו בודאי אשרי למי שאוחז וכולל את עצמו בהישיבה הקדושה והקבוץ הקדוש שהם בכלל הבית המדרש הקדוש של הצדיק, וזה עקר העז

**אשרי למי שאוחז  
 וכולל את עצמו  
 בהישיבה הקדושה  
 והקבוץ הקדוש שהם  
 בכלל הבית המדרש  
 הקדוש של הצדיק.**

והתחזקות שלו לאחז את עצמו בהשם יתברך, בכל מקום שהוא. וזה בחינת אשרי יושבי ביתך וכו' וסמוך לו אשרי אדם עז לו כך הינו פנ"ל.

תפלת המנחה ה"ו אות סג-טט

**משפן הערת אשר פקר על פי משה.**

**הצדיקים** אמתיים עוסקים תמיד בכל דור בבנין המשפן על ידי הנקודות טובות שמוציאין בכל אחד מישראל, וכן עוסקין לקרב הגאולה ושיבנה הבית המקדש שלעתידי. ועל

פני עיניהם מביטים תמיד למעלה ולא למטה. הינו שמסתפלין רק על הטוב שנמצא בכל אחד מישראל שהוא עולה למעלה למעלה, ואינם רוצים להביט אל הרע שהיא בחינת למטה למטה. ועל ידי זה מעוררין את ישראל משנתם בגשמיות וברוחניות, ומכניסים אותם באמת לכף זכות עד שיחזרו כלם להשם יתברך, שעל ידי זה תבוא הגאולה במהרה בבנינו ויבנה בית המקדש על מכוננו.

הלי הלכות תחומין ה"ו אות ט

### סיפור מהציון

רבי ראובן יוסף היה דר בעיר הייסין, ואנ"ש מברסלב כשהיו נוסעים לאומאן דרך עיר הייסין היו ישנים ומתאכסנים בביתו, והוא היה מקבל אותם בסבר פנים יפות באכילה ושתיה ככל צרכם, וקצת שנים לפני המחלקת עברו שם אנשי שלומינו ביום כ"ח אדר פדי לבוא למחרת בערב ראש-חדש ניסן על הציון הקדוש באומאן, ובבואם לבית רבי ראובן יוסף, מצאו אותו שוכב על מטתו במחלה מסכנת סמוך למיתה, ולא היה יכול לטעם שום דבר, גם לא היה יכול עוד לדבר, וכשאנ"ש ראו זאת דנה לבם על זה מאד, הן מצד אהבתם אותו, והן מצד בטול אכסניא טובה ויקרה זאת שתבטל במותו, כי כבר היה לאחר יאוש בלב כלם, וקבלו על עצמם שבוואם למחרת בערב-ראש-חדש על הציון הקדוש, בקשה ותפלה הראשונה שלהם תהיה על רפואתו, כי השם יתברך רב להושיע. וכן עשו וברחמי השם יתברך נתקבלה תפלתם. ושמעתי מאבי זכרוננו-לברכה הוא ר' נחמן מטולטשין שנתגדל אז בביתו, כי הוא היה דודו של

אבי זכרונו-לברכה שהוא בעצמו עמד אז אצלו וראה שמכונן בשעה הזאת בבקר בערב-ראש-חדש בעת שהיו אנ"ש מתפללים אז בבית ציונו הקדוש על רפואתו נשתנה לטובה, ומאז והלאה התחיל להתרפא מיום ליום עד שנתרפא בשלמות.

קונטרס ימי התלאות

### עלה מהאוצר

**כְּשִׁזְכִּינַי לְמִצָּא אֶת הַצַּדִּיק הָאֲמֵת** הוא בחינת בְּקָר כַּמְבֹאֵר בַּפְּנִים. ועל כן אלו התלמידים האמתיים העוסקים בתורה ותפלה וכו', ומבקשים ומחפשים למצא בכל עת ביותר את קדשת הרוח הקדש של רבם האמתית, הם בחינת שומרים לבקר שומרים דיקא, פי עומדים על משמרתם בתקף והתחזקות גדול ועצום מאד, ושומרים וממתינים ומצפים לישועת ה', עד שייזכו למצא אותו כראוי ואינם מסיחים דעתם מן התקוה הזאת כל ימי חייהם, עד ישקיף וירא ה' משמים. והמון העם (אשר עליהם מטל לחפש ולבקש הרבה עד שייזכו למצא התלמידים הקדושים הנ"ל, שעוסקים בזה תמיד לחפש אחר רוח הקדש של רבם שהוא בחינת משה כנ"ל), כשפוגעים בהתלמידים הנ"ל ומבקשים ושואלים מהם איזה דבר, והם רוצים שישבו להם תיכף וימלא להם תקותם מיד, ומחמת שקשה להם להשיב בשלימות להשואלים אותם, אף על פי שהם כבר זכו למצא קצת קדשת רוח הקדש של הצדיק האמת, אף על פי כן עדין הם שומרים לבקר עד שיימצאוהו כראוי ולעת עתה אין עדין מענה

### עלה מהעלים - מכתב קג

בפיהם בשלימות, ומחמת שלא השיבו להם כראוי בשלימות, על ידי זה ההמון עם רוצים להתרחק גם מהם, כי אומרים הלא גם בהם לא מצאנו תקנה כראוי. אף אף על פי כן אם המון העם השואלים מכונים לשם שמים, רק בשביל הבקשה והחפוש אחר נקדת האמת שזה תקון נפשם, אזי השם יתברך בעזרם ומציל אותם שלא יתרחקו מהתלמידים הקדושים הנ"ל, רק אדרבא יתקשרו אליהם באמת, עד שעל ידי זה יזכו גם הם למצא בחינת הרוח הקדושה של הצדיק האמת בחינת משה, עד שיתברר המדמה גם אצלם וייזכו לאמונה שלמה ולכל טוב. וזה מצאוני השומרים הסובבים בעיר וכו' את שאהבה נפשי ראיתם, כמעט שעברתי מהם עד שמצאתי את שאהבה נפשי.

אוצר היראה צדיק אמת רט

בעזרת השם יתברך, יום ה' פנחס ת"ר. לעמבערג. שלום רב לידידי הנתיק וכו' מורנו הרב אברהם בער שיחיה, ולידידי הרבני וכו' מורנו הרב אבילי שיחיה עם כל יוצאי חלציו שיחיו.

כבר כתבתי לכם מבראד. ועתה באתי לפה ביום ג' העבר וההוצאה מרבה מאד. וכפי הנראה שאוכל לעסק בעסקנו בעזרת השם יתברך רק צריכין לזה מעות הרבה. למען השם יתברך שתקיימו מיד לשלח לבני שיחיה כפי הקווטיל [הפתקא] שמסרתם לו בלי עכוב כלל, ולעורר ולזרז את כל אנשי שלומנו שישלחו מיד מעות, הן על העסק הזה הן על פרנסה כאשר הכתבתם לי, ואין פנאי להאריך כלל. ותהלה לאל קבלוני בכבוד קצת בכראד, ודברתי עם התסידים דשם פמה דברי תורה מאדוננו מורנו ורבנו זכר צדיק לברכה, והנה יקר בעינייהם מאד. וכמה אמרו בפרוש, שהחנייית מאד את נפשם הרעבה לדבורים כאלה שאינם נמצאים בשום מקום. אבל מעות לא הוצאתי משם כלל, וגם פה איני יכול.

חזקו ואמצו אחי ללמד ספריו בכל יום, ולעין ולחפש בהם למצא בהם בכל פעם עצות להציל נפשכם משיט יון מצולת טרדת העולם הזה והבלי. ופה ובסביבות אלו, רואים ביותר מרירות העולם ואיך העולם ים זועף ממש הולך וסוער הולך וסוער. וכמה וכמה מסעיר גופם ונשמתם רחמנא לצלן. ומעט הנצולים מעט דמעט רק כדי נשימה. והפל בנפלאות חסדי ה' על ידי הצדיק יסוד עולם ברית מלח עולם, אשר אלמלא מלחא לא הוי עלמא יכלין למסבל מרירותא. אשרינו שזכינו לידע ולהתקרב אליו, ועל כל פנים לבלי לחלק על מקור חיים חיותינו תקנותנו וישועתנו בזה ובכא לנצח.

דברי אהבהם באמת לנצח המצפה לראותם בשמחה.

נתן ה"ל

ושלום רב לכל אנשי שלומנו באהבה רבה לכל אחד כפי מצלתו הרמה, לכלכם נאמרו דברים אלו. חוסו וחמלו עלי ועל העסק הקדוש הזה, ותעמדו בעזרי בכל פתכם לעזרני ולסיעני בכל פעם בסייע שיש בו ממש, ותגילו ותשמחו על חלקיכם בזה לנצח. ולנדיבי לב פיוצא בכם אין להאריך. והפאסט [והדאר] נחוצה. ה' יצליח את כלכם בגשמיות ורוחניות צדקתם תעמד לעד. קרנם תרום בכבוד אמן.

נתן ה"ל

ולאנשי שלומנו שבסביבותם ובקראקא וקרומינטשאג וסביבותיה שלום וישע רב, לכלם נאמרו כל הדברים האלה. וכל המוסיף יוסיפו לו מן השמים ברכה וחיים ואוצר של יראת שמים. לנצח.

נתן ה"ל